
Comune di Caltanissetta
DIREZIONE SERVIZI DEMOGRAFICI - TRASPARENZA - CONTRATTI - PATRIMONIO

Determinazione   n° 162 del 12/08/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"
Riferita alla Proposta  N. 1623 

   
OGGETTO: CONCESSIONE  LOCULO  DI ROTAZIONE CIMITERIALE PER   
CORTINA MARIA  N. 8654  DEL 08/08/2019 

Il responsabile del Procedimento

Vista  l'istanza  del  05/08/2019,  con  prot.  n.  82250  del  08/08/2019,  della  ditta   CORTINA 
VINCENZO  per l'ottenimento della concessione di  un  loculo di rotazione al cimitero  Angeli  per 
la tumulazione di  CORTINA MARIA  deceduta  il 03/08/2019;

Visto il vigente Regolamento Comunale approvato con delibera di G.M. n° 651 del 27/07/1973, 
cosi'  come  modificato  con  delibera  di  Commissario  Regionale  n.269  del  26/02/93  e  delibera 
Commissario Straordinario n°72 del 6/8/99 per la concessione di suolo cimiteriale a privati e ad 
Enti nel locale Cimitero;

Visto il regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. 10/09/1990 n° 285 e nello specifico 
l’art. 92 del predetto regolamento che stabilisce che la concessione di suolo cimiteriale è a tempo 
determinato e che la stessa non puo' superare la durata di NOVANTANOVE ANNI salvo rinnovo, e 
che per i loculi comunali è stata fissata in anni SESSANTA, salvo rinnovo;
Vista la tabella riepilogativa della Direzione del Cimitero , relativa ai costi dei loculi ;
Viste le norme dell’ Ordinamento degli EE.LL vigenti nella Regione Sicilia;
Premesso che
La ditta CORTINA VINCENZO  ha versato il corrispondente importo di euro 72,00 comprensivo 
di Diritti di Segreteria, giusta quiescenza/bonifico n. 00101939  del 05/08/2019 sul C/C 11997939, 
Cap. di Entrata 2460;
Ritenuto pertanto, che nulla osta all’accoglimento della predetta richiesta, per la concessione in uso 
a tempo determinato, per una durata non superiore ad anni sessanta, salvo rinnovo, il loculo n. 13 
fila n. 4 sezione n. 196;
Attestata l'assenza di conflitto di interessi;
Considerato che la concessione è stata già firmata dal richiedente, vista l’urgenza alla tumulazione 
del defunto come da atto che si allega alla presente per farne parte integrante;
Considerato  che Responsabile  del  Procedimento  è  l'Arch.  Michele Lopiano,  nominato  con nota 
Dirigenziale n°38161 del 18/04/2018
Tutto ciò premesso

PROPONE

di prendere atto della concessione n. 8654  del 08/08/2019  allegata, del loculo cimiteriale n. 13 fila 
4 sez. 196  da servire  per  CORTINA MARIA, deceduta  il  03/08/2019;

Pagina 1/2



dare  atto  che  Responsabile  del  Procedimento  è  l'Arch.  Michele  Lopiano,  nominato  con  nota 
Dirigenziale n°38161 del 18/04/2018

IL DIRIGENTE 
VISTA la superiore proposta;
Effettuati i controlli di competenza ai sensi dell'art. 184 comma 4 del D.Lgs 267/2000 e riscontrata 
la regolarità documentale;
VISTO l'art. 185 del D.Lgs 267/2000;
RITENUTO l'atto di competenza del Dirigente quale atto di natura gestionale;
ATTESTATO che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis L 
241/90 e dell'art. 6 D.P.R. N 62/2013;
VISTA la vigente normativa;
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D. P. R. 10 settembre 1990 N. 285;
VISTO il vigente Regolamento Comunale approvato con delibera di G.M. n° 651 del 27/07/1973, 
cosi'  come  modificato  con  delibera  di  Commissario  Regionale  n.269  del  26/02/93  e  delibera 
Commissario Straordinario n°72 del 6/8/99 per la concessione di suolo cimiteriale a privati e ad 
Enti nel locale Cimitero;
DETERMINA
APPROVARE la superiore proposta;
PRENDERE ATTO e concedere per la durata di anni SESSANTA, salvo rinnovo, al richiedente 
indicato in premessa il loculo di rotazione n. 13 fila n. 4 della  sezione n. 196;
DARE ATTO che Responsabile del Procedimento è l'Arch. Michele Lopiano, nominato con nota 
Dirigenziale n°38161 del 18/04/2018
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  a  norma  dell’art.  183,  comma  7,  del  D.Lgs. 
n.267/2000  e  accertare l’introito sul C/C 11997939 della somma in premessa indicata;  
TRASMETTERE copia della determinazione all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo 
Pretorio; 
ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”; 
ATTESTARE che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis L. 
241/90 e dell’art. 6 D.P.R. n.62/2013; 
La presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune e nella sezione 
Trasparenza - provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti-
 

Esecutore Amministrativo

        Rosa Mannoia

 

Il Responsabile dell'atto:F.to Arch. Michele Lopiano

Sulla presente proposta si esprime parere favorevole di Regolarita' Tecnica, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;

 

Caltanissetta,  12/08/2019 Il Dirigente - DS 53/17
   POLIZZI ANGELA  MARIA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	

